Smart Home – Smart Garden?
ETGAR: Energy to Garden
2
ENERGY
GARDEN
TO
WLAN-Außenantenne

Dichtheit
•	 gas- und wasserdicht
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
HAB ETGAR BHP 3030404422 4052487231626
HAB ETGAR BHP - Stromverteilung auf dem gesamten Grundstück
Eingebaute Hausausführung ETGAR Bauherrenpaket
11
Mehrfach-Hausausführung ETGAR
Bauherrenpaket
für Gebäude mit Keller
HAW-M ETGAR BHP
Zur Verteilung von Strom-, und  Kommunikationsleitungen aus dem Gebäude in das
Grundstück.
Vorteile
•	 Komplettsystem zur Verteilung der Stromversorgung auf dem gesamten
Grundstück vom Hausanschlussraum aus
•	 eingebaute Dichtheitsprüfvorrichtung
Lieferumfang
•	 Grundbauteil zum Einbau in ETGAR
Futterrohr
•	 Dämmscheibe zur Integration der
Gebäudedämmung im Bereich der
Hausausführung
•	 2 Stück ETGAR Dichtelement 1x13-
21+3x7-13+1x5-13
•	 2 Stück ETGAR Dichtelement 1x26-
30+3x5-8+2x7-13
•	 Wellrohr-Anschluss-Set 16-teilig
(4 Doppelmuffen DN75 + 12
Profildichtungen DN75) RAS16
•	 1 Stück Gleitmittel GMT
Maße
•	 passend für ETGAR Futterrohr Øi: 200
mm
•	 maximale Wandstärke: 500 mm
Dichtheit
•	 gas- und wasserdicht bis 1,0 bar
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
HAW-M ETGAR BHP 3030458211 4052487239936
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
Hausausführung ETGAR Fut-
terrohr für ETGAR Bauherren-
paket
HAW-M ETGAR FR 3030458206 4052487239912
Mehrfach-Hausausführung
ETGAR Außendichtelement
für Mehrfach-Hausausführung
ETGAR Bauherrenpaket
HAW-M ETGAR AD 3030490272 4052487241939
Zubehör
12
Einfach-Hausausführung ETGAR
Bauherrenpaket
für Gebäude mit Keller
HAW-E ETGAR BHP
Zur Verteilung von Strom-, und  Kommunikationsleitungen aus dem Gebäude in das
Grundstück.
Zum Einbau in universelles Futterrohr UFR.
Vorteile
•	 Komplettsystem zur Verteilung der Stromversorgung auf dem gesamten
Grundstück vom Hausanschlussraum aus
Lieferumfang
•	 Grundbauteil zum Einbau in Universal
Futterrohr UFR100/x
•	 Außendichtelement zum Einbau in
Futterrohr
•	 Dämmscheibe zur Integration der
Gebäudedämmung im Bereich der
Hausausführung
•	 1 Stück ETGAR Dichtelement 1x26-
30+3x5-8+2x7-13
•	 Wellrohr-Anschluss-Set 4-teilig
(1 Doppelmuffe DN75 + 3
Profildichtungen DN75) RAS4
•	 1 Stück Gleitmittel GMT
Maße
•	 passend für UFR Futterrohr Øi: 100
mm
•	 maximale Wandstärke: 500 mm
Dichtheit
•	 gas- und wasserdicht bis 1,0 bar
Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
HAW-E ETGAR BHP 3030458216 4052487239967
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer GTIN
Universelles Futterrohr für jede
Wandart
UFR100/200 3030300244 4052487216098
Einfach-Hausausführung
ETGAR Außendichtelement
für Einfach-Hausausführung
ETGAR Bauherrenpaket
HAW-E ETGAR AD 3030491405 4052487242028
Zubehör
13
ETGAR Gartenverteilung
Produkte für eine optimale Elektroinfrastruktur im eigenen Garten
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung VPE Artikelnummer GTIN
PE-Wellrohr für ETGAR Bauher-
renpaket
HAB ETGAR WR75 GR30000
1
3030401995
4052487231374
6 4052487231671
12 4052487231718
ETGAR Verlängerungsset für
ETGAR Bauherrenpaket
HAB ETGAR VLS
1
3030404455